diecisiete (17) en el Plano de Subdivisión de la finca <Vega 

Redonda=, según consta en la Escritura de Compraventa con 
Restricciones Número Diecinueve (19), otorgada en el Municipio 
de San Juan, Puerto Rico, el nueve (9) de junio de 1988, sobre la 

Finca Número Siete Mil Seiscientos Treinta y Seis (7,636), inscrita 
al Folio Número Noventa y Tres (93) del Tomo Ciento Trece (113) 
de Comerío, en el Registro de la Propiedad de Barranquitas, 

Inscripción Primera e inscrita a favor de Don Cruz Sierra 
Gonzalez, fallecido y su viuda Doña Armanda Méndez 

Rodríguez, de 100 años de edad.= (Agricultura) 

Por el señor Roque Gracia.- " Para ordenar a la Departamento de

[...]

enmendada, del predio de terreno marcado con el número tres (3) 
en el Plano de Subdivisión de la finca <Vega Redonda=, según 

consta en la Certificación expedida en San Juan, Puerto Rico, el 24 

de mayo de 1985, por Antonio González Chapel, sobre la Finca 
Número Seis Mil Seiscientos Sesenta (6,660), inscrita al Folio 
Número Doscientos Ochenta y Nueve vuelto (289 vto) del Tomo 

Noventa y Tres (93) de Comerío, en el Registro de la Propiedad de 

Barranquitas, Inscripción Primera e inscrita a favor de Don Jacinto 
Meléndez Franco y Doña Virginia Meléndez Castrodad, ambos 
fallecidos.= (Agricultura) 

Por el señor Roque Gracia.- " Para ordenar a la Departamento de

[...]

dieciocho (18) en el Plano de Subdivisión de la finca <Vega 
Redonda=, según consta en la Escritura de Compraventa con 

Restricciones Número 83, otorgada en San Juan, Puerto Rico, el 15 

de noviembre de 1979, ante el Notario Público Bolívar Ramos 

Rivera, sobre la Finca Número Seis Mil Quinientos (6,500), inscrita 

al Folio Número Ciento Setenta y Ocho (178) del Tomo Ciento 
Sesenta y Uno (161) de Comerío, en el Registro de la Propiedad de 
Barranquitas, Inscripción Primera e inscrita a favor de Don Ramón 

Alvelo Torres y Doña Sofía Rolón Fontánez, ambos fallecidos.= 

(Agricultura) 

Por el señor Roque Gracia.- " Para ordenar a la Departamento de

[...]

(13) en el Plano de Subdivisión de la finca <Vega Redonda=, según 

consta en la Escritura de Compraventa con Restricciones Número 
Setenta y Nueve (79), otorgada en el Municipio de San Juan, 

Puerto Rico, el 15 de noviembre de 1979, sobre la Finca Número 

Seis Mil Cuatrocientos Noventa y Seis (6,496), inscrita al Folio 
Número Ciento Cuarenta y Nueve (149) del Tomo Noventa y Uno 

(91) de Comerío, en el Registro de la Propiedad de Barranquitas, 
Inscripción Primera e inscrita a favor de don Ramon Febo 

Rodríguez, también conocido como Ramon Febus Rodríguez y 
doña Rosenda Burgos Ortiz, ambos fenecidos.= (Agricultura)

[...]

en el Plano de Subdivisión de la finca <Vega Redonda=, según 
consta en la Certificación de Titulo con Restricciones, otorgada en 
el Municipio de Guaynabo, el 19 de julio de 2010, sobre la Finca 

Número Diez Mil Seis Cientos Treinta y Uno (10,631), inscrita al 
Folio Número Ciento Cuarenta (140) del Tomo Ciento Sesenta y 
Dos (162) de Comerío, Registro de la Propiedad de Barranquitas, 
Inscripción Primera e inscrita a favor de don Rubén Rivera Burgos 

y Angelina Ortiz Rodríguez.= (Agricultura) 

R. C. de la C. 276.- 

R. C. de la C. 277.- 

R. C. de la C. 278.-(A-109) 

Por el señor Méndez Núñez.- <Para designar con el nombre de

[...]

Ocasio Ramos, Pacheco Burgos, Parés Otero, Pérez Cordero, Pérez 

Ortiz; las señoras Pérez Ramírez, Ramos Rivera; los señores 

Robles Rivera, Rodríguez Aguiló, Rodríguez Torres, Roque 

Gracia, Sanabria Colón y Santiago Guzmán.- <Para asignar al 
Departamento de Hacienda la cantidad de quinientos cincuenta y 
cuatro millones de dólares ($554,000,000), con cargo al Fondo 

General del Tesoro Estatal, a los fines de financiar los costos 

relacionados con una distribución de pagos a ciertos individuos 

por concepto de un Cheque de Alivio Contributivo para los 
Trabajadores y la Clase Media para el año contributivo 2025,